ATA DA 25ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA DO COREN/ MT

 2ª SESSÃO - REALIZADA EM 23/02/2017
GESTÃO 2015/2017

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete na sede deste Conselho, sito na 1
Rua Presidente Marques, número cinqüenta e nove, Bosque, Cuiabá-MT, reuniram-se os 2
membros da Diretoria: Eleonor Raimundo da Silva, Presidente; Marilza Helena Rodrigues 3
Viana, Secretária e Celso Monteiro de Aguiar, Tesoureiro para o cumprimento da seguinte                                      4
PAUTA:  01 - DELIBERAÇÕES: às 14:30 horas, após verificação da existência do quorum 5
regimental, o Presidente declara abertos os trabalhos desta Sessão e inicia a reunião com a leitura 6
da Ata da Vigésima Quinta Reunião Ordinária de Diretoria, 1ª Sessão, após leitura e apreciação 7
de todos a Ata foi Aprovada. 02 - DOCUMENTOS INTERNOS: a) A funcionária Geisiane 8
Balduino Guimarães envia os relatórios de fiscal de contratos referentes ao mês de janeiro de 9
2017, dos serviços prestados pelas empresas Correios, Atus Publicações e Portal Turismo. 10
Homologado pela Diretoria a aprovação adreferendum feita pelo presidente. b) Processo 11
50/2016: referente contratação emergencial com a empresa Staf Sistemas para locação mensal de 12
sistema de contabilidade pública, patrimônio e folha de pagamento por 5 meses. Homologado. 13
c) Processo 82/2012: referente ao segundo Termo Aditivo de Locação de Imóvel – Sede 14
Coren/MT. A Diretoria aprovou o segundo Termo Aditivo de Locação tendo em vista ser a 15
renovação vantajosa para este Conselho a permanência neste imóvel por mais um ano.               16
d) CI COREN-MT LICITAÇÃO Nº. 18/2017: A funcionária Elemarcia Rezer solicita 17
autorização para participar do Seminário Planejamento e Governança em Compras Públicas que 18
será realizado em Brasília- DF no dia 02 de março das 09h às 18h. Informa que a inscrição é 19
gratuita, porém este Conselho terá custos com passagens aéreas e diárias. Deliberado pela 20
aprovação. 04 – INFORMES: o presidente informa que no período de 14 a 17 de fevereiro 21
esteve em visita técnica na subseção de Sinop juntamente com a Enfermeira Fiscal Edilanne T. 22
Eubank e o Conselheiro Tesoureiro Celso Monteiro de Aguiar. Aproveitamos a visita para nos 23
reunir com os Enfermeiros Responsáveis Técnicos das principais Unidades Hospitalares, 24
Unidades de Pronto Atendimento, Secretário de Saúde e Professores de instituições de ensino 25
Coordenadores de Cursos de Enfermagem. Avaliamos como muito positiva a vista realizada pelo 26
Coren/MT naquela região, oportunidade em que foram tratados com os profissionais vários 27
assuntos de interesse da categoria. Nada mais havendo a tratar, o Presidente Eleonor Raimundo 28
da Silva, declarou encerrada a reunião às 15;30h, da qual eu Marilza Helena Rodrigues Viana, 29
Conselheira Secretária, lavro a presente Ata, que após lida e aprovada será assinada por mim, 30
pelo presidente e pelo tesoureiro.  31